
 

Casa di Riposo “Mons. BENEDETTO BALSAMO” 
  

                                         M  O  N  R  E  A  L  E 

_________°________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 04 

 

 

         

 

OGGETTO: Nomina responsabile del servizio di prevenzione e protezione per gli 

ambienti di lavoro della Casa di Riposo – anno 2025 

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno tre del mese di marzo con inizio alle ore 17:00 

presso la Sede Arcivescovile, sita in questa Via Arcivescovado, in seguito a regolare 

convocazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l'intervento dei Sigg.: 

 

 

 Presente Assente 

Mons.  Gualtiero ISACCHI   Presidente     P  

Don   Nicola         GAGLIO  Componente     P   

 Sig.  Michele BADAGLIACCA Componente     P   

 

 

Risultano, pertanto, presenti n.  3   componenti 

 

Assiste la seduta il Sig. VIOLA Giovanni - Segretario 

        

 

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

ed invita i Sigg. Componenti a deliberare in ordine all'argomento in oggetto 

indicato. 

 . 
                                                           __________°_________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

                   IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

PREMESSO che l’articolo 4 del decreto legislativo 19 settembre 1994, n. 626 e 

successive modifiche ed integrazioni, recante attuazione di direttive comunitarie 

riguardanti il miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di 

lavoro, prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del responsabile 

del servizio prevenzione e protezione; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 4 del 11 gennaio 2024 con la quale veniva 

affidato al la Diessegroup s.r.l. con sede in Via Resuttana 360 Palermo nella persona 

del dott Davide Serughetti, legale rappresentante della stessa, l’incarico di 

responsabile del servizio di prevenzione e protezione esterno per gli ambienti di 

lavoro della Casa di Riposo “Mons. Benedetto Balsamo” per l’anno 2024.  

 

DATO ATTO che l’incarico non ha comportato alcun onere a carico della Casa di 

Riposo in quanto è stato svolto a titolo gratuito così come manifestato dallo stesso 

professionista;  

 

TENUTO CONTO che il suddetto incarico alla data odierna risulta scaduto e che il 

Dott. Davide Serughetti, interpellato per le vie brevi si è dichiarato disponibile a 

continuare a svolgere a titolo gratuito anche per l’anno 2025, il servizio di R.S.P.P. 

esterno e di tutti i servizi collegati agli adempimenti dettati dal D.Lgs.n.626/94  e dal 

D.lgs 81/2008; 

 

RITENUTO conveniente affidare l’incarico alla ditta Diessegroup in quanto lo 

svolgimento del servizio di RSPP a titolo gratuito costituisce un innegabile vantaggio 

economico per l’Ente rimanendo a carico solo un eventuale rimborso spese    

  

VISTO il vigente Statuto della Pia Opera; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 

        D E L I B E R A 

 

1) INCARICARE,per i motivi indicati in narrativa il dott Davide Serughetti, legale 

rappresentante della Diessegroup, responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione esterno per gli ambienti di lavoro della Casa di Riposo “Mons. 

Benedetto Balsamo” per l’anno 2025.  

 

2) DARE ATTO che l’incarico non comporta alcun onere a carico della Casa di 

Riposo in quanto viene svolto a titolo gratuito.   

                        
 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

  

 

 

F.to: S.E. Mons. Gualtiero ISACCHI   -  Presidente 

     

F.to: Don Nicola   GAGLIO  - Componente  

 

F.to: Sig. Michele   BADAGLIACCA  - Componente 

     

  

 

F.to: Sig. Giovanni   VIOLA   - Segretario 

 

 

 

 

 Casa di Riposo "Mons. Benedetto Balsamo" 

Certificato di Pubblicazione 

_____°_____  

 

Il sottoscritto Segretario della Pia Opera certifica che la presente deliberazione 

sarà pubblicata all’albo pretorio del sito web istituzionale dell’Ente (art. 32 
comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 ) per  quindici giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                       IL SEGRETARIO   

                                                                           F.to       Giovanni Viola 
 


